CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 666/2023

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, IMEDIATOS SERVIÇOS DE
COLETA DE ENTULHOS, ROÇAGEM DO MATO E LIMPEZA EM ÁREA PÚBLICA
NA AVENIDA 22 DE OUTUBRO, ATRÁS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento
Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal
Paulo de Oliveira Silva, imediatos serviços de coleta de entulhos, roçagem do mato
e limpeza em área pública na Avenida 22 de Outubro, atrás do Cemitério Municipal.

A área em questão, está atualmente coberta por vegetação densa, incluindo
mato alto e ervas daninhas. Essa situação tem gerado diversas preocupações,
incluindo questões relacionadas à segurança, ao meio ambiente e à estética da nossa
comunidade.

Portanto, gostaria de solicitar respeitosamente que a Secretaria competente
tome as medidas necessárias para a limpeza e manutenção dessa área pública.
Acreditamos que a limpeza e a manutenção adequadas desta área não apenas
melhorarão o aspecto visual da nossa vizinhança, mas também contribuirão para a
segurança dos moradores e a preservação do ambiente.

Solicitamos ainda que, após a limpeza, sejam adotadas medidas regulares de
manutenção, de modo a evitar o reaparecimento do mato alto e a manter a área em
condições adequadas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 18 de setembro de 2023.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
21

/2
02

3
-

14
/0

9/
20

23
 -

 1
6:

33
 -

 5
B

48
-S

D
29

-4
26

7-
V

97
9

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5B48SD294267V979, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5B48-SD29-4267-V979

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
21

/2
02

3
-

14
/0

9/
20

23
 -

 1
6:

33
 -

 5
B

48
-S

D
29

-4
26

7-
V

97
9

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5B48SD294267V979
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5B48SD294267V979
		2023-09-14T16:33:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura